6

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ( ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от  27 марта 2015 года

                               №775
Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и массового спорта в городе  Нижневартовске на 2014-2020 годы»
В целях создания условий для развития физической культуры и массового спорта в городе Нижневартовске и приведения финансирования муниципальной  программы «Развитие физической  культуры и массового спорта в  городе Нижневартовске на 2014-2020 годы» в соответствие с решением Думы  города от 21.11.2014 №675 «О бюджете  города  Нижневартовска  на 2015 год и на плановый  период 2016 и 2017 годов»,
Дума города РЕШИЛА:

1. Одобрить  внесение изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и массового спорта в городе Нижневартовске на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города от 09.08.2013 №1669 (с изменениями от 19.11.2013 №2408, от 23.04.2014 №767, от 15.12.2014 №2621):
1.1. В паспорте Программы:

- в строке «Задачи Программы»:

пункт 2 изложить в новой редакции  «Дальнейшее  развитие игровых видов спорта, обеспечение участия сборных команд города в окружных спортивных мероприятиях, в том числе Спартакиадах  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»;

пункт  4  изложить в новой редакции «Обустройство спортивных площадок»;
- в строке «Объемы и источники финансирования Программы» цифры «113039», «6505», «23873» заменить соответственно цифрами «92847», «3500», «6686»;

- в строке «Ожидаемые результаты реализации Программы и показатели эффективности» цифры «17521», «150», «51350», «685», «13» заменить соответственно цифрами «17011», «131», «46850», «518», «9».
1.2. В  разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения  Программы» цифры «113039», «6505», «23873» заменить соответственно цифрами «92847», «3500», «6686».

1.3. Графы «Наименование мероприятия», «всего 2014-2020 годы», «2015 год», «2016 год», «2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.4. Графы «Наименование показателя», «2015 год», «2016 год», «2017 год», «Целевое значение показателя на момент окончания действия Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу после его подписания.

Глава города Нижневартовска                                                         М.В. Клец

Дата подписания  31 марта  2015 года
Приложение 1 к решению

Думы города Нижневартовска

от ______________№_______

Изменения,

которые вносятся в графы «Наименование мероприятия»,
«всего 2014-2020 годы», «2015 год», «2016 год», «2017 год»

таблицы 1 раздела VII приложения к постановлению администрации
города от 09.08.2013 №1669 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта в городе Нижневартовске на 2014-2020 годы» (с изменениями от 19.11.2013 №2408, от 23.04.2014 №767,
от 15.12.2014 №2621)
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Финансовые  затраты

на  реализацию программы

(тыс. руб.)

	в  том числе

	всего 2014-2020 годы
	2015
год
	2016
год
	2017
год

	     1
	2
	3
	4
	5
	6

	Цель:  Создание условий, ориентирующих граждан на  здоровый  образ  жизни, в  том числе на занятия физической  культурой и спортом, увеличение количества занимающихся физической  культурой  и массовым спортом

	Задача 1. Развитие физической  культуры и массового спорта, спортивной инфраструктуры, пропаганда  здорового  образа  жизни

	1.
	Расходы на  проведение мероприятий по месту  жительства всего, в  том числе:
	13466
	1000
	1000
	1000

	1.1.
	Спортивные состязания среди дворовых команд
	2080
	160
	160
	160

	1.2.

	Соревнования среди дворовых команд по футболу и мини-футболу
	690
	100
	100
	100

	1.3.
	Соревнования среди дворовых команд по стрейтболу
	255
	0
	0
	0

	1.4.
	Соревнования среди дворовых команд по хоккею среди всех возрастных групп
	585
	0
	0
	0

	1.5.
	Спартакиада среди команд жителей микрорайонов города; соревнования среди команд  жителей подъездов, дворов
	300
	0
	0
	0

	1.6.
	Спортивно-массовые мероприятия в рамках декады спорта и здоровья
	1307
	0
	0
	0

	1.7.
	Спартакиады среди подростковых клубов по месту жительства
	1043
	0
	0
	0

	1.8.
	Городские спортивные праздники среди подростковых клубов по месту жительства
	1170
	0
	0
	0

	1.9.
	Мероприятия  среди ветеранов  спорта
	1364
	150
	150
	150

	1.10.
	Физкультурно-спортив​ные мероприятия «День  спорта» в ХМАО-Югре
	2607
	345
	345
	345

	1.11.
	Конкурс на лучший спортивный двор
	540
	0
	0
	0

	1.12.
	Конкурс на лучшую спортивную команду, семью
	470
	0
	0
	0

	1.13.
	Конкурс на лучшего общественного организатора в области физической культуры и спорта
	320
	0
	0
	0

	1.14.
	Спартакиада «Самотлорские спортивные игры»
	570
	190
	190
	190

	1.15.
	Мероприятия физкультурно-спортивного комплекса ГТО
	45
	15
	15
	15

	1.16.
	Физкультурно-спортив​ные мероприятия по подтягиваниям и силовым элементам Workout»
	120
	40
	40
	40

	Итого по задаче  1
	13466
	1000
	1000
	1000

	Задача 2. Дальнейшее  развитие игровых видов спорта, обеспечение участия сборных команд города старше 18 лет в окружных спортивных мероприятиях, в том числе Спартакиадах
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	2.1.
	Дальнейшее  развитие  игровых видов спорта (обеспечение спортивным оборудованием, инвентарем, экипировкой, участие в спортивных мероприятиях по игровым видам спорта
	46734
	600
	1567
	1567

	2.2.
	Участие сборных команд города старше 18 лет в окружных спортивных мероприятиях, в том числе Спартакиадах  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	5900
	1900
	2000
	2000

	Итого по задаче  2
	52634
	2500
	3567
	3567

	Задача 3. Развитие и сохранение кадрового потенциала физической культуры и спорта

	3.
	Повышение  квалификации, в  том числе:

	3.1.
	Тренеров-преподавателей
	6000
	0
	0
	0

	3.2.
	Специалистов

(инструкторы по физической  культуре и спорту, инструкторы-методисты)
	3000
	0
	0
	0

	Итого по задаче  3
	9000
	0
	0
	0

	Задача 4. Обустройство спортивных  площадок

	4.
	Обустройство спортивных площадок
	17747
	0
	2119
	2119

	Итого по задаче  4
	17747
	0
	2119
	2119

	Всего по  Программе
	92847
	3500
	6686
	6686

Приложение 2 к решению

Думы города Нижневартовска

от ______________№_______
Изменения,

которые вносятся в графы «Наименование показателя», «2015 год»,
«2016 год», «2017 год», «Целевое значение показателя на момент окончания действия Программы» таблицы 2 раздела VIII приложения к постановлению администрации города от 09.08.2013 №1669 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта в городе Нижневартовске на 2014-2020 годы» (с изменениями от 19.11.2013 №2408,
от 23.04.2014 №767, от 15.12.2014 №2621)
	п/п

	Наименование показателя
	Значение  показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания  действия  Программы

	2015

год
	2016

год
	2017

год

	1
	2
	5
	6
	7
	11

	1.
	Увеличение числа занимающихся физической культурой и массовым спортом в городе (чел.)
	1429
	1531
	2551
	70011

	2.
	Количество проведенных физкультурно-оздоровительных мероприятий по месту жительства (ед.)
	6
	8
	18
	138

	3.
	Число жителей города, принявших участие в физкультурно-оздоровительных мероприятиях по месту жительства, направленных на пропаганду здорового образа жизни (чел.)
	3050
	4050
	4550
	48882

	3.1.
	Число жителей города с ограниченными возможностями здоровья (чел.)
	30
	30
	30
	35330

	3.2.
	Число жителей старшего поколения (чел.)
	20
	20
	20
	170

	3.3.
	Количество семейных команд (чел.)
	15
	15
	22
	322

	4.
	Количество тренеров-преподавателей, специалистов, повысивших квалификацию (чел.)
	0
	0
	0
	518

	5.
	Количество спортивных площадок (ед.)
	0
	1
	1
	50